FSEE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE:

EFECTIVOY EQUIVALENTES DE EFECTIVO
EFECTIVO
BANCOS
INVERSIONES TEMPORALES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVAL
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORT
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZ
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZ
OTROS DER A RECIBIR EFVO O EQVALTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANT. A PROV. POR ADQ. DE BIENES Y PREST

INVENTARIO
BIENESEN TRANSITO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALESY SUMINISTRO

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINACIERAS A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO OEQA LAR
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZ
OTROSDER A RECIBIREFVO O EQUIV A LAR

BIENES INMUEBLES INFRAEST Y CONST EN PR
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENE

BIENESMUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DELA
EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENT

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENESM

ACTIVO DIFERIDO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CONSOLIDADO
Al 31 deEnerode 2017

201,291,243.95
42,498.63
59,130,269.65
142,118,475.67

3,843,476,946.51
1,156,149,599.13
2,664,393,009.94
22,819,392.53
114,944.91

3,138,191.13
3,138,191.13

2,370,426.36
2,370,426.36

80,766,144.06
80,766,144.06

4,131,042,952.01

482,566,715.31
482,566,715.31

887,459,341.57
762,043,412.24
125,415,929.33

388,607,074.11
48,910,017.47
152,145,994.50
187,551,062.14

260,231,607.90
60,995,061.67
150,313,553.96
26,452,314.70
22,470,677.57

-100,475,511.94
-200,511,795.52

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE:

CUENTA POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORT
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZ
RETEN. Y CONTR. POR PAGAR A CORTO PLAZ
OTRASCTAS. PPIPAGAR A CORTO PLAZO

CUENTA POR PAGAR A LARGO PLAZO
OBLIGACIONES LABORALES

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACION DE CAPITAL

PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADO DE EJERC. ANTERIORES
RECTIF./ RESULT. DE EJERC. ANTER.

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOY PATRIMONIO

28/02/2017

2,669,614,207.57
4,384,076.46
629,494,874.06
423,240,645.10
1,612,494,611.95

2,918,471,603.86
2,918,471,603.86

5,588,085,811.43

5,588,085,811.43

9,791,379.85

132,013.36

9,659,366.49

251,587,044.96

45,881,195.18

344,992,766.15

-139,286,916.37

261,378,424.81

5,849,464,236.24

C.P. ADOLFO ENRIQUE CLAUSEN IBERRI
DIRECTOR GENERAL

LIC. JAVIER ALEJANDRO ORTEGA GUERRE
SUBDIRECTOR DE FINANZAS

C.P.NORMA LORENA GALINDO VALENZU
CONTADOR GENERAL



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CONSOLIDADO
Al 31 deEnerode 2017

28/02/2017
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 543,852.80
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 543,852.80
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 1,718,421,284.23
TOTAL ACTIVO 5,849,464,236.24
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS: CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS:
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO 1,184,032.62 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 1,184,032.62
PENSIONES PASIVO CONTINGENTE 49,097,931,439.84 PASIVO CONTINGENTE PENSIONES 49,097,931,439.84

C.P. ADOLFO ENRIQUE CLAUSEN IBERRI

LIC. JAVIER ALEJANDRO ORTEGA GUERRE
DIRECTOR GENERAL

C.P.NORMA LORENA GALINDO VALENZU
SUBDIRECTOR DE FINANZAS

CONTADOR GENERAL



